1 Horváth 31. íd m. III. 355. 1. 
2 Selmeez városi levéltár. Fodinalia. 
3 Nos Ludovicus Dei grácia Eex Hungáriáé, Bohemiae, Dalmatiae. 

Croatiae etc. Dux Sleziae, Marchio Moraviae et Lusatiae eto. 
Memóriáé conimendamus tenoré presentium signifieantes quibus 

expedit universis, Quod posteaquam Serenissima domina Maria neptis 
clarissimi et excellentissimi Priueipis quondam Domini Maxinnliani Ro 
manornm Imperátori? semper augusti gratae et foelicis memóriáé tilia 
Serenissimi quondam Priueipis Domini Philippi Hispaniarum Eegis Dei 
optimi providentia et bonitate sancto matrimonii foedere mutuoque et 
indissolubili amoris vineulo nobis iuncta est, volentes ut par est con-
tractibus et articulis, tam inter ipsum D. Maximilianum Imperatorem ae 
Ser.-mum quondam D. Wladislaum patrem nostrum eliarmum. foelieis 
reeordationis, quam inter nos ae ser.-mos Prineipes et D. D. Carolum Ro
mánomra Imperatorem Regem catholicum et Ferdinandum Arehídueem 
Austriae, ducem Burgundiáé etc. fralres suae Reginalis Matis Charmos 
initis et confectis satisfaeere, Cupientes denique ut ipsa Matas Reginalis 
Coniux nostra Char-ma ex tam alta elarissimorum Imperatorum Roma-
norum ae Reguni Hispaniarum orta progenic, pro maiorum et fratrum 
suorum, nec non etiam nostro splendore glória et amplitudine statum 
honestissimum, qui tantam decet Reginam Cuius honorem et omne bo-
num non minori revera studio quam nostrum proprium expetimus habeat, 
De eonsilio et assensu ouinium dominorum, praelatorum, Baronuin, Pro-
eeruin nobilium ineliti nostri Hungarie ad universalem eonventum iussum 
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A bányavárosok ekképen Mária királyné kezelése alá 
kerülvén, rövid idő alatt tapasztalhatták, hogy a bányaügyek 
kormánya erélyesebb kezekbe jutott. A királyné ugyanis még 
ugyanazon évben visszavonta Selmccz városától a Beatrix 
királynétól kapott szabadalmat, hogy a kérulészt a város választ
hassa, és elrendelte, hogy az ezüst mindig a királyi kémlész 
által próbáltassák meg.1 

Az ez évi országgyűlésen hozott lü-ik törvényczikk ren
deli, hogy a pénzverési nyereség hovafordításának és a pénzek 
helyes tartalmának és súlyának ellenőrzése végett a tárnok

ét imperio nostro a D. Elisabeth Bude congregatorum, qui quidem om-
nes nemine discrepante optimi rideles ut maiorem quem possunt hono-
rem sue M-ti in cuius i'oelici adventu presenth grácia patrocinio erga 
eosdem rideles nostros indubitato multum spei eollocarunt, deferrent, 
Nos frequenter et stúdiósé sünt hortati ut Ma.tas sua statum suum ho-
nestnm decentem iurc eoniugii et contractus nostri Suae M.ti debitnm 
ultra omnem moram, pro nostro regni nostri honore et eommodo con-
sequeretur, Civitates nostras montanas Cremniciensem, Schemniciensem, 
Bistriciensem, Pwkancz, Dilin, montem Regium, lebetam, Bioznam, cor-
ponam una cum suis auri argenti aeris aliorumque metallorum et mine-
rarum fodinis, Deinde Castrura Zoliense (Jastrum et Civitatem veteris 
Budensis, insnlam Chepel, oppidum Kewy ac alyas eiusdcm insule pos-
sessiones, eameras salium Maromamsienses, Castrum Hwszth, Castellum 
Kona, oppidum Hwzth, Zygeth Thesoro et Wisk, Castrum Mwnkaeh op-
pida Beregzaaz ilwnkach Wary Castrura Dyosgieur, oppida Myskolez 
Dyosgyewr, Mohy Mesewkewesd, Kereszthes cum honoribus Coniitatum 
dietis Castris antiquitus adiunctis et annexis et omnia alia Castra Civi
tates castella oppida, possessiones portionesque possessionarias praedia 
inra et bona qualiacunque sint de iurc iuit regum predecessorum nos-
trorum donationc aut ex prefatis contractibus et articulis inter nos et 
Ser.mos et excellentissimos prefatos principes et Imperatorcs et Arcbi-
ducem factis et conclusis coronam reginaiéra eiusdemque coroue iura 
concernentia simul cum cunctis dictorum Castrorum et bonomra perti-
nencys et utilitatibus quibuslibet terris utputa arabilibus cultis et incul-
tis agris, pratis pascuis, campis fenetis silvis nemoribus alpibus, monti-
bus vallibus vineis vinearumque promontorijs aquis fluvys, piscinis 
piscaturis aquarumque decursibus molendinis et eorundem locis genera-
liter verő quarumlibet utilitatum proventum et pertinentiarmn integrita-
tibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad eadem Castra et bona regi-
nalia de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus dicte 
Ser.me D. Mariae consorti nostre dilectissime dediauis donavimus ac 
l>otis nomine et Keginali iure possidenda ascripsimus tam pro exeeu-
tione et observatione supradietorum contractuum artieulonimque ut pre-
missum est coneeptorum et conclusorum quam etiam oonsuctudine et 
iure Regni nostri Hungáriáé requirente, Imo aseribhnus damus ac dona-
raus harum nostrarum quibus secretum sigillura nostrum quo ut Itex 
Hungáriáé utimur est appensuin vigore et testimonio litterarum mediante 
T)atum Bude in festő purificationis beatissime Virginis Mariae Anno 
domini aMDXXll. Kegnorum nostroruni predictorum Anno Sexto.